



## AC Spółka Akcyjna

ul. 42 Pułku Piechoty 50, 15-181 Białystok, Poland e-mail: [info@ac.com.pl](mailto:info@ac.com.pl), [www.ac.com.pl](http://www.ac.com.pl)

tel.: +48 85 7438100

S.R. w Białymstoku XII Wydział Gospodarczy KRS 294978, kapitał zakładowy (opłacony w całości) 2.299.670,75 zł  
REGON: 050643816, NIP: 966-13-19-418, BDO: 000005063

### **INFORMACJA O REALIZOWANEJ STRATEGII PODATKOWEJ AC S.A. za rok podatkowy 2023**

Niniejszy dokument stanowi informację o strategii podatkowej (dalej „Informacja”) realizowanej przez AC Spółkę Akcyjną z siedzibą w Białymstoku (dalej: „AC S.A.” lub „Spółka”) i dotyczy roku podatkowego AC S.A. trwającego od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. (dalej: „Rok podatkowy”). Informacja została sporządzona i podana do publicznej wiadomości w celu realizacji obowiązków nałożonych na Spółkę przepisami art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (dalej: „ustawa o CIT”), które objęły AC S.A. zastosowaniem od 2022 r. w związku z osiągnięciem oznaczonego przychodu, poprzez jej zamieszczenie na stronie internetowej: [www.ac.com.pl](http://www.ac.com.pl). Adres strony internetowej zostanie przekazany za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego.

Informacja o strategii podatkowej AC S.A. wskazuje kluczowe zasady, wartości oraz standardy postępowania obowiązujące w Spółce, a odnoszące się do obszaru podatkowego, jak i narzędzia, stosowane w celu zapewnienia należytej staranności w zakresie planowania podatkowego i zarządzania ryzykiem podatkowym.

Zakres danych ujawnionych w Informacji uwzględnia charakter, rodzaj i rozmiar prowadzonej działalności, z wyłączeniem informacji objętych tajemnicą handlową, przemysłową, zawodową lub procesu produkcyjnego, na co wprost zezwala art. 27c ust. 2 ustawy o CIT. W wykonaniu okresowych obowiązków spółki publicznej, AC S.A. przesyła sprawozdania finansowe i niefinansowe, a także raporty bieżące i okresowe na Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Przesyłane informacje publikowane są na stronie internetowej: <https://www.ac.com.pl/pl-relacje-inwestorskie-raporty>, a także na stronie internetowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. oraz w systemie eKRS Ministerstwa Sprawiedliwości.

AC S.A. prowadzi działalność przede wszystkim w zakresie produkcji instalacji autogaz, elektroniki i wiązek elektrycznych. Spółka jest także w niewielkim zakresie dystrybutorem części i akcesoriów samochodowych. Poboczną działalnością Spółki jest także sprzedaż i montaż instalacji fotowoltaicznych. Spółka jest polskim rezydentem podatkowym, podlegającym opodatkowaniu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od całości osiągniętych dochodów. Głównym rynkiem geograficznym, na którym funkcjonuje Spółka jest rynek europejski, choć Spółka dociera ze swoją ofertą do ponad 50 krajów na świecie.

Realizacja obowiązków podatkowych w sposób rzetelny i zgodny z przepisami obowiązującego prawa, jako jedna z zasad społecznej odpowiedzialności biznesu, jest dla AC S.A. jednym z najistotniejszych celów w prowadzonej działalności gospodarczej. Spółka jest świadoma, że uiszczanie należności podatkowych wpisane jest w jej rolę jako podmiotu gospodarczego prowadzącego działalność w Polsce i przyczynia się do ekonomicznego oraz społecznego funkcjonowania państwa. Spółka chce działać na rzecz dobra społeczności, której zasobami dysponuje i dzięki której osiąga swoje cele biznesowe, a nieodzownym elementem budowania finansów publicznych i redystrybucji dochodu, jest przestrzeganie prawa podatkowego.

AC S.A. ma także świadomość, że rzetelne podejście do wykonywania obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego wpływa na wizerunek Spółki, jako wiarygodnego kontrahenta, pracodawcy i spółki publicznej. Budowanie zaufania oraz poczucia bezpieczeństwa pozostałych uczestników obrotu gospodarczego jest równie istotnym aspektem, uwzględnianym w działalności Spółki.

AC S.A. przywiązuje dużą uwagę również do kwestii identyfikacji i zarządzania ryzykami podatkowymi, które potencjalnie mogą wystąpić w działalności Spółki. W przypadku zidentyfikowania przedmiotowego ryzyka, podejmowane są niezbędne kroki mające na celu jego mitygację. W szczególności deklaracje oraz informacje podatkowe składane są terminowo, a należności podatkowe uiszczane w kwocie oraz terminie wynikającym z przepisów prawa (zasada terminowości). W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, niezwłocznie składane są skorygowane deklaracje podatkowe/informacje podatkowe, uiszczane zaległości podatkowe wraz z ewentualnymi odsetkami oraz wypełniane inne obowiązki przewidziane przepisami prawa. AC S.A. przykładą przy tym wagę do zachowywania transparentności w relacjach z organami Krajowej Administracji Skarbowej. Nie są w tym zakresie stosowane struktury czy działania mające na celu ukrycie lub ograniczenie transparentności podejmowanych decyzji i prowadzonej działalności (zasada otwartości na współpracę z organami administracji).

Transparentność działalności jest zapewniana m.in. przez obowiązywanie polityki antykorupcyjnej oraz przestrzeganie zasad zawierania transakcji z podmiotami powiązаныmi oraz procedury okresowej oceny transakcji z podmiotami powiązаныmi, zgodnie z Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. AC S.A. nie podejmuje czynności mających na celu osiągnięcie korzyści podatkowej, jeżeli osiągnięcie tej korzyści byłoby w danych okolicznościach sprzeczne z przedmiotem lub celem ustawy podatkowej lub jej przepisu, osiągnięcie takiej korzyści podatkowej miałyby być głównym lub jednym z głównych celów jej dokonania, a działania byłyby sztuczne. Spółka w sposób rzetelny dokonuje kwalifikacji poszczególnych zdarzeń dla celów podatkowych. System wartości obowiązujący w AC S.A., zakłada, że decyzje biznesowe podejmowane są z uwzględnieniem konsekwencji podatkowych oraz wynikających z nich obowiązków podatkowych. Tym samym, AC S.A. nie bierze udziału w konstrukcjach pozbawionych ekonomicznego uzasadnienia, które tworzone są jedynie na potrzeby unikania opodatkowania lub zmniejszania ciężarów podatkowych.

Spółka korzysta z prawa zwolnień, ulg podatkowych, obniżonych stawek podatkowych, czy preferencji podatkowych, przewidzianych przez ustawodawcę.

Przyjęte w Spółce zasady postępowania w zakresie realizacji obowiązków podatkowych opierają się na istniejącej wykładni przepisów prawa podatkowego, w tym wytycznych, objaśnieniach, ogólnych oraz indywidualnych interpretacji prawa podatkowego, wiążących informacjach taryfowych. Jednocześnie istotne decyzje - z uwzględnieniem stopnia skomplikowania zdarzenia gospodarczego i sytuacji faktycznej - podejmowane są przy wsparciu wykwalifikowanych osób, posiadających wiedzę podatkową i doświadczenie w tym zakresie, w ramach zasobów własnych lub przy wsparciu zewnętrznych licencjonowanych doradców podatkowych.

Uzupełniając powyższe o informacje, do ujawnienia których Spółka zobowiązana jest na mocy przepisów art. 27c ust. 2 pkt 1-5 ustawy o CIT, AC S.A. wskazuje:

**I. Informacja o stosowanych procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie**

AC S.A. strukturyzuje określone, funkcjonujące w Spółce procesy i opracowuje niezbędne procedury. Wykonywanie większości obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego zaadresowane jest do Działu Księgowości oraz specjalistów ds. płać w zakresie obowiązków płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych, przy wsparciu pozostałych działów. Dział Księgowości nadzoruje również wykonywanie obowiązków z zakresu prawa podatkowego przez pracowników innych działów, jak np. wystawianie faktur przez pracowników Działu Handlowego.

W celu uporządkowania procesów podatkowych w AC S.A., jak również w celu należytego wykonywania obowiązków wynikających z przepisów podatkowych, Spółka wdrożyła szczegółowe wewnętrzne procedury, nad którymi nadzór pełni Compliance Officer, przykładowo:

1. Procedura nadzoru nad procesami zakupów i sprzedaży (weryfikacji kontrahentów)
2. Procedura dotycząca mechanizmu podzielonej płatności
3. Informacja dotycząca ewidencji sprzedaży przy użyciu kas rejestrujących
4. Instrukcja przyjmowania faktur elektronicznych
5. Instrukcja gospodarki majątkiem trwałym i inwentaryzacji.

Spółka nieprzerwanie dokłada starań, aby wdrożone wewnątrz organizacji procedury i procesy były adekwatne do rodzaju i skali prowadzonej działalności oraz pozwalały na efektywne zarządzanie obszarami ryzyka podatkowego. Nad funkcjonowaniem poszczególnych procesów i stosowaniem wdrożonych procedur nieprzerwanie czuwa Zarząd AC S.A., a w szczególności Wiceprezes Zarządu ds. Finansowych i IR.

Pracownicy odpowiedzialni za realizację zagadnień podatkowych posiadają niezbędną wiedzę i umiejętności zapewniające prawidłowe wykonywanie przez Spółkę obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego. Z uwagi na to, że prawo podatkowe charakteryzuje się znaczną dynamiką, AC S.A. na bieżąco śledzi i weryfikuje zmiany w obszarze prawnym oraz stanowiska organów KAS i linie orzecznicze z zakresu przepisów podatkowych, jak również podejmuje stosowne działania wewnętrzne w celu wdrożenia niezbędnych zmian w organizacji, jak również umożliwia pracownikom odpowiedzialnym za realizację obowiązków podatkowych udział w szkoleniach mających na celu aktualizację i poszerzenie posiadanej wiedzy podatkowej.

## **II. Informacja o stosowanych dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej**

W zakresie realizowanych obowiązków podatkowych oraz w celu minimalizacji ryzyka podatkowego Spółka wykazuje gotowość do współpracy z organami podatkowymi, w tym w obszarze przeprowadzanych kontroli i postępowań podatkowych. W kontaktach z organami podatkowymi Spółka przestrzega zasad otwartości i przejrzystości.

W Roku podatkowym Spółka nie podejmowała dobrowolnych form współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej, w szczególności nie zawarła umowy o współdziałanie, o której mowa w art. 20s ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (dalej: „Ordynacja podatkowa”), niemniej nie wyklucza skorzystania z nich w przyszłości, gdyby zaistniała taka potrzeba.

Współpraca z organami podatkowymi, w tym korespondencja prowadzona jest w sposób profesjonalny, rzeczowy, terminowo i ma na celu rzetelne wyjaśnienie wątpliwości lub uzasadnienie składanych wniosków. Celem Spółki nie jest prowadzenie niezasadnych sporów z organami podatkowymi. Priorytetem jest rozwiązywanie kwestii wątpliwych bez wszczynania niepotrzebnych sporów z organami podatkowymi, co nie oznacza jednak, że w uzasadnionych wypadkach (gdy regulacje prawa podatkowego interpretowane są odmiennie przez organy podatkowe i podatników) Spółka rezygnuje z wnoszenia przysługujących jej środków odwoławczych.

W przypadku wystąpienia nieprawidłowości w zakresie rozliczeń podatkowych, są one ujawniane organom podatkowym niezwłocznie po ich zidentyfikowaniu przez Spółkę. Spółka dokonuje niezbędnych korekt błędów lub nieprawidłowości w rozliczeniach i zeznaniach podatkowych niezwłocznie po ich zidentyfikowaniu.

W Spółce zostały wyznaczone odpowiednie osoby odpowiedzialne za kontakt z organami podatkowymi, w tym z opiekunem podatnika w urzędzie skarbowym. AC S.A. ma ponadto świadomość możliwości wyjaśnienia wątpliwości lub potwierdzenia prawidłowości przyjętego sposobu rozliczeń w zakresie przepisów prawa podatkowego w drodze kontaktu z infolinią Krajowej Informacji Skarbowej i z takiej formy niejednokrotnie korzysta.

### **III. Informacja o realizacji obowiązków podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wraz z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych, o których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej, z podziałem na podatki, których dotyczą**

Rozliczenia podatkowe AC S.A. są dokonywane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podatkowego i rachunkowego. Daniny publiczne kalkulowane są w oparciu o właściwe przepisy i zgodnie z rzeczywistym przebiegiem zdarzeń gospodarczych i uiszczane w należytej wysokości w terminach wynikających z przepisów prawa.

W roku podatkowym 2023 Spółka terminowo, rzetelnie i zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującego prawa wykonywała obowiązki podatkowe, w szczególności w zakresie:

- podatku od towarów i usług

Spółka jest zarejestrowana jako podatnik VAT czynny w Polsce oraz dla potrzeb czynności wewnątrzwspólnotowych. Podatek VAT rozliczany jest miesięcznie. W oparciu o obowiązujące przepisy, Spółka dokumentuje oraz ewidencjonuje dokonywane transakcje, a także wykonuje inne obowiązki nałożone przepisami o VAT, w tym składa deklaracje podatkowe JPK V7M oraz deklaracje VAT-UE. Spółka dokonuje również weryfikacji kontrahentów pod kątem danych zawartych w tzw. Białej Liście, o której mowa w art. 96b ustawy o VAT. W zakresie podatku od towarów i usług rozliczenie podatku naliczonego dokonywane jest z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z ustawy o VAT.

- podatku dochodowego od osób prawnych

Spółka jest rezydentem podatkowym w Polsce, podlegającym opodatkowaniu od całości dochodów na zasadach określonych w ustawie o CIT. W związku z powyższym Spółka wypełniała i wypełnia obowiązek obliczania, pobierania i wpłacania podatku dochodowego oraz zaliczek na podatek dochodowy. Zaliczenie poniesionych wydatków jako koszt uzyskania przychodów, dokonywane jest z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z przepisów ustawy o CIT. Spółka w roku 2023 r. była płatnikiem podatku u źródła. Spółka dokonuje weryfikacji obowiązku pobrania tego podatku z uwzględnieniem postanowień umów o unikaniu podwójnego opodatkowania przy uwzględnieniu obowiązku posiadania certyfikatu rezydencji podatkowej. W przypadku braku uprawnienia do niepobrania podatku Spółka należy podatek pobiera i odprowadza terminowo do urzędu skarbowego. W wykonaniu obowiązków ustawy o CIT Spółka składa stosowne deklaracje (np. CIT-8, CIT-10) i informacje (np. CIT-8ST, CIT-CSR, IFT-R2).

Spółka wypełniała również obowiązki w zakresie przepisów o cenach transferowych w odniesieniu do transakcji z podmiotami powiązаныmi, jak również z tzw. rajem podatkowym. W odniesieniu do transakcji kontrolowanej o charakterze jednorodnym z podmiotami powiązаныmi, Spółka nie sporządzała lokalnej dokumentacji cen transferowych za rok 2023 celem wykazania stosowania w nich warunków rynkowych, tj. takich, które ustaliłyby między sobą podmioty niepowiązane, z uwagi na nieprzekroczenie wartości progów dokumentacyjnych, o których mowa w art. 11k ust. 2 ustawy o CIT.

- podatków i opłat lokalnych

Spółka dysponuje następującymi nieruchomościami podlegającymi opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości:

- grunty własne,
- grunty w użytkowaniu wieczystym,
- budynki,
- budowle.

Spółka uiszcza w tym zakresie podatek od nieruchomości, składa również wymagane prawem deklaracje.

- podatku dochodowego od osób fizycznych (w roli płatnika)

Spółka jako płatnik PIT ma obowiązek według ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych naliczyć, pobrać i przekazać zaliczki lub podatek do urzędu skarbowego. Spółka występuje w charakterze płatnika PIT głównie w związku z wypłatą wynagrodzeń na podstawie: umów o pracę, umów cywilnoprawnych, umów o zarządzanie przedsiębiorstwem oraz wypłatą należności na rzecz osób nieposiadających miejsca zamieszkania na terytorium RP. Spółka składa deklaracje oraz informacje podatkowe oraz wykonuje inne obowiązki wynikające z ustawy o PIT (np. deklaracje PIT-11, IFT-1R, PIT-4R, PIT-8AR). W przypadkach gdy przewidują to przepisy podatkowe, Spółka stosować może zwolnienia z opodatkowania, np. w zakresie świadczeń przekazywanych z ZFŚS.

- podatku akcyzowego

Spółka jest zarejestrowana dla potrzeb podatku akcyzowego jako podmiot zużywający wyroby akcyzowe na cele uprawniające do zwolnienia lub korzystające z obniżonej stawki i w tym zakresie Spółka składała w Roku podatkowym deklaracje dla potrzeb akcyzy oraz prowadzi wymagane ewidencje.

- podatku od czynności cywilnoprawnych

Spółka płaci PCC każdorazowo w przypadku nabycia rzeczy ruchomych, wykorzystywanych w prowadzonej działalności, od osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej.

Spółka w roku podatkowym 2023 korzystała ze zwolnień oraz ulg podatkowych w granicach dozwolonych przepisami prawa podatkowego. Ponadto, Spółka na bieżąco monitorowała potencjalną możliwość wystąpienia innych obowiązków podatkowych w ramach prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej.

AC S.A. ma na uwadze również obowiązki wynikające z rozdziału 11a Ordynacji podatkowej w zakresie składania informacji o schematach podatkowych, w związku z czym na bieżąco monitoruje występujące w działalności Spółki zdarzenia lub czynności, które mogą mieć wpływ na obowiązek przekazania informacji o schemacie podatkowym w rozumieniu wskazanych przepisów. W roku 2023 w Spółce nie wystąpiła podstawa dla złożenia takiej informacji.

#### **IV. Informacja dotycząca transakcji z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania finansowego Spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej**

Na dzień sporządzania niniejszej informacji ostatnim zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym AC S.A. jest sprawozdanie za 2023 r. Spółka w roku 2023 nie zawierała transakcji przekraczających 5 % sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT. Nie była również zobowiązana do sporządzenia

dokumentacji cen transferowych w tym zakresie z uwagi na nieprzekroczenie wartości progów dokumentacyjnych, o których mowa w art. 11k ust. 2 ustawy o CIT.

**V. Informacja dotycząca planowanych lub podejmowanych przez AC S.A. działań restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT**

Spółka w Roku podatkowym nie podejmowała oraz nie planowała działań restrukturyzacyjnych, mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych Spółki lub podmiotów z nią powiązanych w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT.

**VI. Informacja, o której mowa w art. 27c ust. 2 pkt 4 ustawy o CIT, tj. o złożonych przez Spółkę w 2022 r. wnioskach o wydanie:**

1. ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 Ordynacji podatkowej - w 2023 r. Spółka nie składała wniosków o wydanie interpretacji ogólnej;
2. interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa w art. 14b Ordynacji podatkowej – w 2023 r. Spółka złożyła jeden wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej;
3. wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a ustawy o podatku od towarów i usług – w 2023 r. Spółka nie składała wniosków o WIS;
4. wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym – w 2023 r. Spółka nie składała wniosków o WIA.

**VII. Informacja, o której mowa w art. 27c ust. 2 pkt 5 ustawy o CIT dotycząca dokonywania rozliczeń podatkowych AC S.A. na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 ustawy o CIT i na podstawie art. 23v ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 Ordynacji podatkowej**

Spółka nie zawierała transakcji kontrolowanych z tzw. rajami podatkowymi. W odniesieniu do transakcji, innych niż transakcja kontrolowana, z podmiotem mającym miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na terytorium lub w kraju stosującym szkodliwą konkurencję podatkową lub zagranicznym zakładem położonym na terytorium lub w kraju stosującym szkodliwą konkurencję podatkową, w Roku podatkowym, Spółka wywiązała się z obowiązków, o których mowa w art. 11o ust. 1 i 2 w zw. z art. 11i ustawy o CIT.



AC S.A.  
15-181 Białystok,  
ul. 42 Pułku Piechoty 50  
tel.: +48 85 743 81 80 [info@ac.com.pl](mailto:info@ac.com.pl)